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Sammanfattning 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag med 930 000 kronor för år 2022 

har inkommit avseende projektet ”Att höra till -  samordnade 

insatser för äldre i utsatthet”. Sökande är den ideella organisationen 

Sociala Missionen som verkar inom det sociala området, 

äldreområdet och flyktingområdet. Projektet fick även ett 

tidsbegränsat bidrag för åren 2019, 2020 och 2021och ansökan 

bygger på att fortsätta det arbetet. Målgruppen för projektet är äldre 

personer som lever i en utsatt livssituation på grund av isolering, 

utanförskap, påtvingad ensamhet, psykisk och fysisk ohälsa. 

 

Under 2022 kommer projektet bland annat att arbeta med lotsning i 

samverkan med befintliga dagöppna verksamheter, individuell 

rådgivning och psykosocialt stöd, öka den digitala delaktigheten för 

äldre personer, metodutveckling för matchning av äldre och 

volontärer och fortsätta att initiera nätverk inom stadsdelarna och 

erbjuda kompetensutveckling och seminarier bland annat till 

personal inom socialtjänsten. 

 

Förvaltningen föreslår att Sociala Missionen beviljas 930 000 

kronor för 2022 för projektet Att höra till - samordnade insatser för 

äldre i utsatthet”.  
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Bakgrund 

Den ideella organisationen Sociala Missionen som verkar inom det 

sociala området, äldreområdet och flyktingområdet har tidigare 

beviljats tidsbegränsat bidrag för projektet ”Att höra till – 

samordnade insatser för äldre i utsatthet” för åren 2019, 2020 och 

2021. Projektet har bedrivits bland annat i samverkan med 

organisationerna Hela Människan, Ny Gemenskap, Betaniastiftelsen 

och Studieförbundet Bilda.  

 

Målgruppen för projektet är äldre personer som lever i en utsatt 

livssituation på grund av isolering, utanförskap, påtvingad 

ensamhet, psykisk och fysisk ohälsa. Projektet har under 

projekttiden samarbetat med ett antal stadsdelsförvaltningar och 

frivilligorganisationer för att initiera samarbeten för att möjliggöra 

etablering av mötesplatser på lokal nivå. Projektet har haft 

verksamhet i Farsta sdf, Vällingby-Hässelby sdf, Norrmalms sdf 

och i Skärholmens sdf.  

 

Perioden med Covid-19 pandemin har varit utmanande för projektet 

när äldre varit den främsta målgruppen som ska skyddas och 

därmed ofta hamnat i ofrivillig ensamhet och isolering. Pandemin 

har också visat på vikten av att kunna möta äldre i utsatta 

livssituationer på andra sätt och med andra metoder än att ordna 

fysiska möten. Metoden ”Ring så pratar vi” har varit ett exempel 

där ensamhet och isolering har kunnat brytas genom att volontärer 

har ringt upp äldre regelbundet för ett samtal på den äldres villkor 

och efter den äldres behov. 

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet den 19 januari 2021. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

20 januari 2021. 

Ärendet 

En ansökan om tidsbegränsat bidrag från den ideella organisationen 

Sociala Missionen har inkommit för år 2022 för projektet ”Att höra 

till - samordnade insatser för äldre i utsatthet”. Ansökan bygger på 

att fortsätta arbetet från 2019, 2020 och 2021 för målgruppen äldre 

personer som lever i en utsatt livssituation på grund av isolering, 

utanförskap, psykisk och fysisk ohälsa, missbruk och hemlöshet. 

Ansökan omfattar sammanlagt 930 000 kr.  
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Mål med insatserna är att: 

 

• Erbjuda fler äldre personer som saknar eller har ett 

begränsat socialt nätverk möjlighet att bryta sin isolering, på 

sikt själv kunna påverka sin livssituation och känna en 

delaktighet i samhället, erövra en digital kompetens och 

finna en gemenskap där det finns utrymme att utveckla nya 

intressen. 

• Vidareutveckla former för lokal samverkan och samordning 

av insatser för målgruppen i form av nätverksbyggande, 

gemensam kompetensutveckling samt fortsatt utveckling av 

arbetssätt för spridning av information om aktiviteter. 

• Samtal om livet. Erbjuda fler äldre personer deltagande i 

samtalsgrupper ”Livsnära samtal – att dela livet” konceptet, 

utveckla former och rutiner för utbildning av ledare, 

samordning och uppstart av grupper. Erbjuda deltagare från 

avslutade grupper en uppföljning med 

helgvistelse/lägerdagar på Björkögården, Norrtälje. 

Jämställdhetsanalys 

Sociala Missionen arbetar för att kvinnor och män ska ha samma 

möjligheter, rättigheter och skyldigheter inom livets alla områden. 

Alla aktiviteter i projektet som planeras är öppna för både kvinnor 

och män och man kommer att aktivt arbeta för en jämn 

könsfördelning genom att erbjuda aktiviteter som lockar både 

kvinnor och män.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Insatser för äldre i utsatta livssituationer är en prioriterad fråga och 

det finns flera budgetuppdrag som berör de frågorna i budget 2022 

både inom socialnämnden och inom äldrenämnden som är i linje 

med Sociala Missionens ansökan. Förvaltningen föreslår därför att 

Sociala Missionen beviljas 930 000 kronor för år 2022 för projektet 

”Att höra till - samordnade insatser för äldre i utsatthet”.  

 

Föreningen ska ha en löpande dialog med förvaltningen om hur 

projektet fortlöper, samt lämna in en skriftlig rapport efter 

projekttidens slut.  

 

Bilagor 

• Ansökan om tidsbegränsat bidrag från socialnämnden för år 

2022 


